
CADERNO 4  13QUARTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2013

PORTARIA Nº 1.091/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a servidora GEORGIANE MARIA DE ARAÚJO, Enfermeira Id. 
Funcional nº 54190867/2 lotada na Gerência Transfusional, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/10/2013 á 30/10/2013, referentes ao triênio de 
14/05/2009 á 13/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 30 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

PORTARIA Nº 1.090/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a servidora REGINA CÉLIA DE CASTRO COIMBRA, 
Biblioteconomista Id. Funcional nº 5174953/1 lotada na Diretoria 
de Ensino e Pesquisa, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 01/10/2013 á 30/10/2013, 
referentes ao triênio de 26/04/1999 á 25/04/2002.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

PORTARIA Nº 1.089/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
ao servidor CARLOS ARTUR LOBATO VIANA, Agente de Artes 
Práticas Id. Funcional nº 54195909/1 lotada na Gerência de 
Processamentos de Roupas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 01/10/2013 á 30/10/2013, 
referentes ao triênio de 01/01/2006 Á 31/12/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

PORTARIA Nº 1.088/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a servidora MARIANA FREITAS AMORAS, Agente de Artes 
Práticas Id. Funcional nº 57195127/1 lotada na Gerência de 
Processamentos de Roupas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 14/10/2013 á 12/11/2013, 
referentes ao triênio de 12/03/2008 á 11/03/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

PORTARIA Nº 1.087/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a servidora RAIMUNDA NONATA BAIA DOS SANTOS, Auxiliar 
Administrativo Id. Funcional nº 5172721/1 lotada no Centro 
Obstétrico, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 01/10/2013 á 30/10/2013, referentes 
ao triênio de 16/04/2008 á 15/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591880

PORTARIA Nº 1.086/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a servidora MARIA DAS GRAÇAS DE ALFAIA FERREIRA, 

Agente de Serviços Gerais Id. Funcional nº 5172039/1 lotada 
na Gerência do Complexo Ambulatorial, 60 (sessenta) dias 
de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 
01/10/2013 á 29/11/2013, referentes ao triênio de 26/04/1990 
á 25/0/4/1993.
Belém – PA, 30 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

PORTARIA Nº 1.085/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a 
servidora EDNA MARIA PINTO LESSA, Auxiliar de Enfermagem 
Id. Funcional nº 2009714/1 lotada na Gerência de Processamento 
de Material e Esterilização, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 01/10/2013 á 30/10/2013, 
referentes ao triênio de 26/04/2008 á 25/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

PORTARIA Nº 1.084/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a servidora LUIZA MARIA DOS SANTOS, Assistênte 
Administrativo Id. Funcional nº 5175224/1 lotada no Albergue 
Espaço a Colher, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 16/10/2013 á 14/11/2013, referentes 
ao triênio de 26/04/2005 á 25/04/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

PORTARIA Nº 1.083/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a servidora JACILENE CASSEB SILVA, Psicóloga, Id. Funcional 
nº 57173754/1 lotada na Gerência de Biopsicossocial, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 
14/10/2013 Á 12/11/2013, referentes ao triênio de 01/08/2009 
Á 31/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

PORTARIA Nº 1.082/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a 
servidora LUIZA HELENA TAVARES LOBATO, Psicóloga, Id. 
Funcional nº 55590253/1 lotada na Gerência de Biopsicossocial, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/10/2013 á 30/10/2013, referentes ao triênio de 
23/07/2010 á 22/07/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

PORTARIA Nº 1.081/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a servidora VALNEDE CUITE PIRES, Enfermeira, Id. Funcional 
nº 5175704/1 lotada na Gerência de Processamento de Material, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 15/10/2013 á 13/11/2013, referentes ao triênio de 
26/04/2009 á 25/04/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591892

PORTARIA Nº 1.080/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
ao servidor PAULO SERGIO LUZ DO NASCIMENTO, Técnico 
em Radiologia, Id. Funcional nº 57193470/1 lotado na Gerência 
de Diagnóstico por Imagem, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 01/10/2013 á 30/10/2013, 
referentes ao triênio de 10/01/2008 á 09/01/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

PORTARIA Nº 1.079/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a 
servidora ELANE TORRES CUNHA, Técnica de Enfermagem, Id. 
Funcional nº 57192688/1 lotada na Gerência de Tocoginecologia, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/10/2013 á 30/10/2013, referentes ao triênio de 
08/01/2008 á 07/01/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

PORTARIA Nº 1.078/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a servidora PRISCILA NEIVA NOLETO NOBRE, Médica, Id. 
Funcional nº 5835470/2 lotada na Gerência de Tocoginecologia, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/10/2013 á 30/10/2013, referentes ao triênio de 
01/07/2009 á 30/06/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de setembro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591910

PORTARIA Nº  1.126/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 07/GSAT/
FSCMPA do dia 25/01/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e 
oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora VERA LUCIA 
DA SILVA TEIXEIRA Id. Funcional nº 57197961/1, Assistente 
Administrativo, lotada na Gerência de Finanças, no período de 
12/09/2013 á 10/03/2014 .
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA

PORTARIA Nº 1.133/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 07/GSAT/
FSCMPA do dia 25/01/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e 
oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora VERA LUCIA 
DA SILVA TEIXEIRA Id. Funcional nº 57197961/1,Assistente 
Administrativo, lotada na Diretoria Administrativa de Finanças, 
no período de  12/09/2013 á 10/03/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de  setembro de 2013.
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
Presidente em exercício da FSCMPA


